PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG.
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

ATA DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS

CREDENCIAMENTO N° 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 109/2023

DATA DA REALIZAÇÃO: 26/09/2023

HORÁRIO: 15h00min.

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de 2023, às 15h:00min, na Prefeitura Municipal de

Itanhandu, reuniu-se a Comissão de Licitação, para proceder a abertura dos envelopes referente ao

Processo nº 109/2023, Credenciamento nº 004/2023, publicado no dia 11 de agosto de 2023, na

imprensa oficial do município de Itanhandu e Jornal Panorama, referente ao CREDENCIAMENTO
DE OFICINEIROS (PESSOA JURÍDICA) PARA ATUAREM COMO FACILITADORES NO
DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS, VISANDO O ESTÍMULO E O
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.

Foi registrado na Ata do dia 18 de setembro que não foram apresentados todos os documentos exigidos

no Edital e por isso os interessados não foram credenciados.

No entanto, os problemas foram sanados pelos participantes, conforme relatado abaixo.

A Microempreendedora Individual Cassiana de Fátima Moreira Mendes, inscrita no CNPJ sob o número

52.061.105/0001-54, apresentou Atestado de Capacidade Técnica emitido pela Escola Primar de

Itanhandu em 21 de setembro de 2023 e a Declaração de Aceite, conforme Anexo III do Edital. Diante

disso, declaro a MEI Cassiana de Fátima Moreira Mendes credenciada para a oficina de Produção

Literária/ Contação de Histórias.

O o MEI Domingos Sávio Martins, inscrito no CNPJ sob o número 50.978.314/0001-31, apresentou o

Certificado de Regularidade do FGTS-CRF, constando que a situação do mesmo é regular perante o

FGTS. Diante disso, declaro o MEI Domingos Sávio Martins credenciado para a oficina Corpo e

Movimento.

Diante do exposto, encerrou-se a reunião.

Itanhandu, 26 de setembro de 2023.

_________________________

Marcos Alexandre de Carvalho

Presidente da CPL

_________________________

Rafael Gonçalves da Silva

Membro

_________________________

Eduardo Francisco Ivo

Membro